24 Colligitur tertio, omnem actū voluntatis necessariō versari circa finem, vel circa media; atque adeo non posse dari actū neutrum, qui neque ad finem, neque ad media terminetur, sed ad aliquid ab eis abstractum, vel distinctum. Ita communiter Theologi contra Scotum in 2. dist. 1. quæst. 3. ubi ponit differentiam inter actū intellectus & voluntatis, quod in intellectu non potest esse aliquis affensus, qui non sit vel circa principia, vel circa conclusiones, quia nulla est evidētia ex parte objecti media inter has duas: in voluntate autem dicit quod est aliquis actus medius, quia potest ostendī voluntati aliquod objectum, quod neque sit propter se bonum, neque propter aliud; unde hunc actū neutrum appellat, & dicit esse medium inter fruitionem & usum; nomine *fruitionis* comprehēndendo omnem actū, qui versatur circa bonum propter se, & nomine *usus* omnem actū qui versatur circa bonum propter aliud, ut expressis terminis declarat ibidem §. *quantum ad primum.* Unde leviter & inconsideratē dixit Vazquez hīc disput. 32. cap. 1. Scotum illum actū medium seu neutrum non admisisse, sed in hoc ei impo-nit à Cajetano & Thomistis: qui enim acutē Scotum legerit, planē cognoscet nihil ei imponi à Thomistis, sed ipsum revera hīc actū neutrum seu medium posuisse. Sed quicquid sit de hujusmodi opinione patronis:

25 Probatur corollarium ex dictis: Objectum adaequatum voluntatis est bonum, ut articulo p̄cedenti ostendimus: Sed bonum non est nisi triplex, scilicet honestum, delectabile, & utile; ex quibus duo priora habent rationem finis, & sunt appetibilia propter se, posterius verō habet

A rationem mediū & appetibiliis propter aliud: Ergo non potest dari aliquis actus voluntatis, qui non sit de fine vel de medio.

Hinc sumitur alia ratio quasi à priori, quam tradit Cajetanus in introductione hujus qua-stionis. Inter opposita contradictoria non datur medium: Sed appetibile propter se, & appetibile propter aliud, sunt contradictoriū opposita: Ergo inter illa non datur medium.

Hanc rationem impugnat Vazquez ubi supra, 27 quia (inquit) oppositio contradictoria non re-peritur inter extrema positiva, sed inter positivum & negativum: bonum autem appetibile gratiā sui, & bonum appetibile gratiā alterius, sunt extrema positiva.

B Verū ille auctor vim p̄dicitationis, & Cajetani mentem non penetravit. Nam licet op-positio contradictoria non reperitur formaliter nisi inter positivum & negativum, hoc tamē non impedit quominus in duobus extremis po-sitiviis virtualiter contradictio implicetur; quatenus unum dicit formaliter aliquid positivum, cuius aliud ex sua ratione formaliter fundat negationem: quod patet in motu sursum & deorsum; nam motus deorsum dicit tendentiam ad cen-trum mundi, cuius negationem fundat sursum ex sua formaliter ratione. Quamvis ergo bonum amabile gratiā sui, & bonum appetibile gratiā alterius, sint positiva, hoc non impedit quominus implicitē & virtualiter includant con-tradicitionem, quatenus unum dicit formaliter aliquid positivum, cuius aliud in quantum hujusmodi fundat negationē. Et hoc est quod intelligit Cajetanus, dū dicit amabile propter se, & amabile propter aliud, esse opposita contradictorię.

C Addo quod finis & medium opponuntur relati-ve; finis enim dicitur per ordinem ad mediū, & medium per ordinem ad finem: Sed inter opposita relativē non datur medium, ut indicatē patet: Ergoque inter finem & media.

D Dices cum Scoto: Intellectus potest propone-re voluntati bonum absolutē, abstrahendo à fine & à mediis, seu à bono propter se, & bono propter aliud; bonū enim potest concepiā in intellectu in universali & abstractō, & sic proponi voluntati: Ergo voluntas potest circa bonū habere actū mediū, seu neutrum, qui nō sit finis, nec mediorū. Consequentia patet: quia si ob-jectum abstrahit ab utroq; etiam actus abstrahet, quandoquidem actus sequitur objectum.

E Confirmatur: In voluntate datur actus sim-plicis volitiois, qui nec est circa media, up-putet; cū nondū supponat finem inentum, ratione cuius diliguntur media; nec circa finem, cū nullum ordinem dicat ad media: Ergo in voluntate potest dari, & de facto datur actus neuter, qui nec est circa finem, nec circa media;

Ad objectionē respondēo primō, negando § Majorem: intellectus enim non potest ostendere voluntati bonum abstractum, quod non sit appetibile propter se, aut propter aliud; quia bonum est analogum, ac proinde non potest in abstrahi ab illis duabus rationibus, quod illis saltem implicitē non includat.

F Respondeo secundō, dato quod ratio boni p̄ possit abstrahi ab illis duabus rationibus, & sic ostendit voluntati, non poste tamen voluntatem ab eamoveri: utpote cū hujusrationis ostensio in illo casu foret mērē speculativa, Pro-batur hoc primō: quia bonū non movere volu-tatē, nisi ut existens, aut dicens ordinem ad-en-ti-

gentiam sumptum autem praeceps in communi, secundum rationem universalē, non involventem particulares, nec est existens, nec possibile existere: Ergo nec potest voluntatem movere.

Secundò probatur: Bonum non movere præcepti, nisi in quantum exercet rationem convenientiam appetentem: Sed non potest exerceri iste ordo, nisi bonum sit convenientia, vel ratione sui, vel ratione alterius, & consequenter vel propter vel propter aliud: Ergo bonum abstrahens ab utroque, nequit præcepte movere.

Explicatur magis: Sicut licet actus humanus secundum se abstrahat a circumstantiis, & ita secundum se, & ex ratione & quidditate sui objecti possit esse indifferens, in individuo tamen non potest abstrahere a circūstantiis, & sic determinatè est bonus vel malus, ut docet S. Thomas infra qu. 18. art. 9. Ita licet bonum secundum se, & in abstracto, non dicat quod sit bonum propter se, vel propter aliud, sed tantum quod sit perfectum & appetibile; in exercitu tamen non potest movere, & præcepte proponi ad intellectu, nisi proponatur vel ut diligendum gratia sui, quod est ipsum proponi ut finem in actu exercito; vel ut diligendum in ordine adulterum, quod est ipsum proponi ut medium in actu exercito. Unde